UBND HUYỆN PHONG THỔ

BCĐ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU

CÁC DTTS LẦN THỨ IV

Số: 16/QĐ-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 18 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thanh lập BanTổ chức Đại hội Đại biểu các Dân tộc thiểu số

huyện Phong Thổ lần thứ IV, năm 2024

 Căn cứ vào Chỉ thị số 24-CT/TU ngày 21/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu lần thứ IV năm

2024;

 Căn cứ công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Ủy ban Dân tộc

về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp

tỉnh lần thứ IV năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1441/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lai

Châu lần thứ IV, năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 05/4/2024 của BCĐ Đại hội đại biểu

các dân tộc thiểu số lần thứ IV tỉnh Lai Châu về Tổ chức Đại hội đại biểu các dân

tộc thiểu số tỉnh Lai Châu lần thứ IV, năm 2024;

Căn cứ Quyết định 2929/QĐ-UBND ngày 10/11/2023 của UBND huyện

Phong Thổ về thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện

Phong Thổ lần thứ IV, năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 40/KH-BCĐ ngày 09 tháng 4 năm 2024 của BCĐ Đại

hội đại biểu các dân tộc thiểu số lần thứ IV huyện Phong Thổ về Tổ chức Đại hội

đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Phong Thổ lần thứ IV, năm 2024.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Dân tộc - Thường trực Ban chỉ đạo Đại hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban Tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện

Phong Thổ lần thứ IV, năm 2024 (gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các thành viên có

tên sau:

1. Trưởng ban:

- Bà: Mai Thị Hồng Sim, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban Chỉ đạo.

2. Các Phó Trưởng ban

- Ông: Trịnh Khắc Tấn, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Dân tộc, Phó

Trưởng ban Thường trực;

2

- Ông: Nguyễn Chí Thanh, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phó

Trưởng ban.

3. Các thành viên

- Ông: Phạm Minh Nhượng, Trưởng Công an huyện;

- Ông: Phùng Xuân Nam, Chỉ huy Trưởng BCH QS huyện;

- Ông: Giàng A Vư, Chủ tịch UB MTTQVN huyện;

- Ông: Trương Xuân Việt, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Bà: Vương Đào Tiên, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ông: Hoàng Kiều Ánh, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy;

- Ông: Lê Chí Kiên, Chánh văn phòng Huyện ủy;

- Bà: Thùng Thị Tâm, Bí thư Huyện đoàn;

- Ông: Hà Mạnh Thắng, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

- Bà: Lê Thị Hồng, Chủ tịch Hội LHPN huyện;

- Ông: Đỗ Văn Quynh, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ông: Khổng Văn Thiện, Trưởng phòng Giáo dục và đào tạo huyện;

- Ông: Phan Xuân Văn, Trưởng phòng Nội vụ huyện;

- Ông: Vũ Hữu Lưỡng, Trưởng phòng NN & PTNT huyện;

- Bà: Sùng Ngọc Thủy, Trưởng phòng KT-HT huyện;

- Ông: Đèo Văn Dương, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin;

- Ông: Lò Văn Miên, Trưởng phòng Lao động, Thương binh và xã hội;

- Ông: Dương Văn Quân, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Ông: Phạm Văn Xuân, Phó Giám đốc Trung tâm VHTT và Truyền thông;

- Ông: Vũ Văn Trung, Phó CP HĐND - UBND huyện;

- Bà: Trần Thị Hậu, Chuyên viên VP. HĐND - UBND huyện;

- Bà: Đèo Thị Vinh, Công chức phòng Dân tộc;

- Bà: Mùa Thị Bình, Công chức phòng Dân tộc;

- Bà: Lưu Thị Hiền, Công chức (biệt phái) phòng Dân tộc;

- Ông: Trương Quốc Huy, Kiêm Kế toán phòng Dân tộc - Thành viên;

- Ông: Hoàng Đức Thông, công chức phòng Nội Vụ;

- Ông: Lù Văn Chính, công chức phòng Lao động, Thương binh và xã hội.

Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ của Ban Tổ chức

1. Tham mưu cho Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện

Phong Thổ lần thứ IV, năm 2024; tổ chức triển khai, thực hiện có hiệu quả kế

hoạch tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Phong Thổ.

2. Trưởng Ban Tổ chức có nhiệm vụ chỉ đạo, điều hành hoạt động chung của

Ban Tổ chức, phân công nhiệm vụ cho các thành viên và thành lập 03 tiểu ban giúp

việc: Tiểu ban Nội dung và Thi đua - Khen thưởng; tiểu ban Tuyên truyền, Khánh

tiết và Văn nghệ; tiểu ban Hậu cần, An ninh, Bảo vệ - Chăm sóc sức khỏe.

3. Trưởng ban Tổ chức được sử dụng con dấu của UBND huyện Phong Thổ

3

để chỉ đạo điều hành hoạt động của Ban Tổ chức; các Phó Trưởng ban được sử

dụng con dấu của cơ quan công tác để thực hiện nhiệm vụ của Ban Tổ chức.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Tổ chức được bố trí từ kinh phí tổ chức Đại

hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Phong Thổ lần thứ IV, năm 2024 giao cho

phòng Dân tộc huyện.

5. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Trưởng ban, Các Phó

Trưởng ban và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND - UBND huyện;

- Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Mai Thị Hồng Sim

		2024-04-26T11:38:15+0700

		2024-04-27T16:30:12+0700